
2019年 7月 5日 

お得意様各位 

新潟市場サービス株式会社 

代表取締役 横山 文則 

 

国内市販用タイヤ製品、作業料金価格改定のお願い 

 

拝啓、貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度国内市販用タイヤ製品、作業料金につきまして、下記の内容にて価格改定をさせて戴き

たくお願い申し上げます。 

既に一部報道にてお聞き及びかと存じますが、国内タイヤ製造主要メーカーである株式会社ブリヂ

ストン、横浜ゴム株式会社、住友ゴム株式会社、TOYO TIRE株式会社（トーヨータイヤ）が、2019

年 8月 1日より国内市販用タイヤ出荷価格の一斉値上げを決定致しました。 

それをうけ、弊社としても種々検討を致しましたが、企業努力のみで値上げ分を吸収することは極め

て困難であることから、皆様に対し今回タイヤに関する料金の価格改定をお願いせざるを得なくな

りました。併せて弊社では、長年に亘り新品タイヤ購入時の作業料金は無償としておりましたが、

2019年 8月 1日より作業料金、タイヤ料金を別途に提示させて頂きたくお願い申し上げます。 

誠に恐縮ですが、事情ご賢察賜り、何卒ご理解のほどをお願い申しあげる次第でございます。 

今後とも、皆様の支援を強化すべく、社員一同、尚一層の努力をさせて戴く所存でございますので、

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

（記） 

 

1.対象商品      ブリヂストン       全車種、全ブランド新品タイヤ（夏／冬） 

           ヨコハマ         全車種、全ブランド新品タイヤ（夏／冬） 

           ダンロップ（住友ゴム）  全車種、全ブランド新品タイヤ（夏／冬） 

        トーヨータイヤ      全車種、全ブランド新品タイヤ（夏／冬） 

 

 

2改定日       2019年 8月１日（木）より 

 

 

3.改定率       全メーカー平均３％ 

 

以上 


